PROJETO DE LEI N.º 012, de 29 DE MARÇO DE 2018.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO AO PODER EXECUTIVO
PARA CONCEDER APOIO FINANCEIRO PARA A
INSCRIÇÃO E PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO MISS RIO
GRANDE DO SUL BE EMOTION 2018”

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder apoio financeiro em
forma de pecúnia no valor total de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), para a Miss Putinga
KARINA COSSA, inscrita no CPF nº 036.261.660-40 e portadora do RG nº 2109844593-SSP/RS,
para arcar com as despesas provenientes da inscrição para a participação do CONCURSO MISS
RIO GRANDE DO SUL BE EMOTION 2018.

§ 1º - O repasse será liberado conforme disponibilidade financeira da
Administração Pública do Município de Putinga e da necessidade da pessoa beneficiada.

§2º - O repasse constante no caput desse artigo será liberado em parcela
única.

Art. 2º - Recebida a totalidade do repasse financeiro, a beneficiada, deverá
apresentar prestação de contas sobre a utilização do recurso, sob as penas da Lei mediante a
apresentação de notas fiscais e outros documentos que possam comprovar a utilização do
recurso recebido.

Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotação
orçamentária vigente.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PUTINGA, aos 29 dias do mês de
março de 2018.

CLAUDIOMIRO ÂNGELO CENCI
Prefeito Municipal

MENSAGEM Nº 012, DE 29 DE MARÇO DE 2018

Exmo. Sr.
PAULO SERGIO LIMA DOS SANTOS
Presidente do Poder Legislativo Municipal
PUTINGA – RS

Assunto: Projeto de Lei n°012/2018
Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

Aproveitando o ensejo para renovar votos de estima e apreço, encaminhamos o presente projeto de
lei, que versa sobre:

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO AO PODER EXECUTIVO
PARA CONCEDER APOIO FINANCEIRO PARA A
INSCRIÇÃO E PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO MISS RIO
GRANDE DO SUL BE EMOTION 2018”

Buscamos através da presente preposição a concessão de apoio financeiro
à munícipe Karina Cossa no custeio da taxa de inscrição para sua participação no CONCURSO
MISS BRASIL BE EMOTION 2018.

Considerando que a modelo está qualificada e preparada para participar
do referido Concurso, representando de forma honrosa o município de Putinga, bem como a
importância da valorização desses eventos, com a divulgação do Município no cenário nacional,
com a transmissão pela BAND RS com a divulgação de vídeos onde a candidata fala sobre a
cidade e seus pontos turísticos e utiliza faixa com o nome da cidade.

Na certeza de contarmos com a compreensão de Vossas Excelências para o
assunto em questão, requeremos que o presente Projeto de Lei seja apreciado, e aprovado na
íntegra, para que surta os esperados efeitos legais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PUTINGA, aos 29 dias do mês de
março de 2018.

CLAUDIOMIRO ANGELO CENCI
Prefeito Municipal